Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОСПАССКИЙ РАЙОН”

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2016 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 269

	Экз.
	№ _______

	Об утверждении итогового протокола общественных обсуждений

В соответствии с положением о порядке организации и проведения на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной  и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 155 от 14.03.2016 г.,  администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый итоговый протокол общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района                                                                                       А.С. Вражнов
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области

от  _____________ № __________

Итоговый протокол

общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области.
«22» апреля 2016 г.                                                                  р.п. Новоспасское

10.00                                                                                         Ульяновская область

                                                                                                  ул. Мира, д.25,

                                                                                                  актовый зал

Присутствовали 60 участников.
Председательствующий: председатель оргкомитета,
Глава муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – Вражнов А.С.

Секретарь – Пузырев Д.В., главный специалист сектора охраны окружающей среды администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
Члены оргкомитета:

Невмятуллин Р.Ф. - директор МКУ «Управление по развитию сельских территорий МО «Новоспасский район» Ульяновской области;
Братчикова С.А. - заместитель главы администрации района, начальник управления экономического развития и инвестиций администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

Бегей Л.В. - исполняющий обязанности председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

Кузяхметов А.Р. - начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

Бирюкова М.А. - исполняющий обязанности начальника управления правового обеспечения администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области;

Уренев С.А. - председатель Палаты справедливости и общественного контроля Новоспасского района;

Мысан В.В. - представитель общественного экологического совета при Главе муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
Повестка заседания оргкомитета:
1) Общественных слушания по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области.

Докладчик: Пузырев Д.В. – главный специалист сектора охраны окружающей среды администрации МО «Новоспасский район» Ульяновской области:
15 марта 2016 года по инициативе ООО «Симбирская Экологическая Компания» (Генеральный директор Большухина Т.Д.) состоялось заседание оргкомитета по проведению общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области.

22 апреля 2016 в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 17 марта 2016 г. № 171 «О назначении общественных обсуждений проекта мероприятий по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области» проводятся общественные обсуждения по намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области.

Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газетах: Российская газета, Ульяновская правда и Сельская правда.
Ознакомление всех заинтересованных лиц, участников общественных обсуждений с материалами и документацией о подлежащей обсуждению хозяйственной и иной деятельности, указанной в постановлении «О назначении общественных обсуждений проекта мероприятий по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области», осуществлялась весь период проведения общественных обсуждений – с момента опубликования муниципального правового акта  «О назначении общественных обсуждений проекта мероприятий по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области» и до дня окончания подготовки итогового протокола общественных обсуждений, т.е. с 17 марта по 28 апреля 2016.
Были определены время и место ознакомления участников общественных обсуждений с представленными инициатором материалами и документацией: в рабочие дни с 8ч 00 мин. до 17ч 00 мин. по адресу: Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, 25 (кабинет 25, первый этаж).

От инициатора общественных обсуждений был получен раздел рабочей документации с мероприятиями по оценке воздействия на окружающую природную среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, перечень мероприятий по охране окружающей среды.

В общественных обсуждениях приняли участие 60 человек. Порядок организации и проведения соблюден.
Граждане высказывали своё мнение и свои замечания по вопросу строительства данного объекта. Разногласий по экологическим аспектам намечаемой хозяйственной и иной деятельности от граждан не поступало.

Выводы оргкомитета:

1. Считать общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области состоявшимися.
2. Выдать три экземпляра итогового протокола общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – строительство объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области, инициатору общественных обсуждений, от 22.04.2016 г. - на 6 л.
Приложения к итоговому протоколу:

1. Протокол общественных обсуждений проекта мероприятий по охране окружающей среды при строительстве и эксплуатации объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области, представленного ООО «Симбирская Экологическая Компания».

2. Списки участников общественных обсуждений проекта строительства «Объекта размещения отходов и первичной сортировки в Новоспасском районе Ульяновской области» - на 3 л.
3. Список состава постоянного оргкомитета по проведению общественных обсуждений на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – на 1 л.
Председатель оргкомитета                                                               А.С. Вражнов
Секретарь                                                                                            Д.В. Пузырев